

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ РУССКО-АЗЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2022года

№ 90

О бюджете муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Заслушав и обсудив доклад главы Русско-Азелеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Семахину Г.Ф., учитывая, что разработанный проект Решения «О бюджете муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) был обсужден на публичном слушании, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Совет Русско-Азелеевского сельского поселения решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Русско-Азелеевское сельское поселение Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 3 059,047 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования Русско-Азелеевское сельское поселение Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 3 059,047тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на 2025 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год в сумме 3 109,040 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3 153,697 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год в сумме 3 109,040 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 74,417 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3 153,697 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 150,823 тыс. рублей.

2.3. дефицит бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0 тыс. руб.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению, на 2024 год и на 2025 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить по состоянию на 01 января 2024 года верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

5. Утвердить по состоянию на 01 января 2025 года верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

6. Утвердить по состоянию на 01 января 2026 года верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Русско-

Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

7. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

8. Учесть в бюджете муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов на 2023 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению, и на плановый период 2024 – 2025 годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению и на плановый период 2024 – 2025 годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

11. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан из бюджета муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями:

- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами культуры в 2023 году в сумме 351,894 тыс. рублей; в 2024 году в сумме 351,584 тыс. рублей; в 2025 году 352,628 тыс. рублей;

- на организацию мероприятий в сфере внешнего финансового контроля в 2023 году в сумме 5,788 тыс. руб.; в 2024 году в сумме 5,788 тыс. рублей; в 2025 году в сумме 5,788 тыс. рублей;

- по владению, пользованию, распоряжению имуществом (в том числе земельными участками) поселения в 2023 году в сумме 2,812 тыс. руб.; в 2024 году в сумме 2,812 тыс. руб.; в 2025 году в сумме 2,812 тыс. руб.

- по передаче полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, и нормативно правовому регулированию указанного вопроса в 2023 году в сумме 1,000 тыс. руб.; в 2024 году в сумме 1,000 тыс. руб.; в 2025 году в сумме 1,000 тыс. руб.

12. Учесть объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год в сумме 2 059,586 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 092,635 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2 120,351 тыс. рублей.

13. Учесть субвенцию бюджету муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2023 году в сумме 126,421 тыс. рублей; в 2024 году в сумме 132,375 тыс. рублей; в 2025 году в сумме 137,246 тыс. рублей.

14. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению в бюджет Республики Татарстан из бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в соответствии со статьей 44.10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, в 2023 году – 17,300 тыс. руб., в 2024 году – 24,700 тыс. руб., в 2025 году – 25,000 тыс. руб.

15. Органы местного самоуправления не вправе принимать в 2023 году решения, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением органов местного самоуправления новыми функциями или полномочиями.

16. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства Финансов Республики Татарстан Зеленодольского района и города Зеленодольска осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с заключенными соглашениями.

17. Остатки средств бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 01 января 2023 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от

имени муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году, направляются в 2023 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия органами местного самоуправления муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан соответствующего решения.

18. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

19. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>) и информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на информационных стендах Русско-Азелеевское сельское поселение Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан расположенных по адресам: по адресам: с.Русское-Азелеево, ул. Центральная, д.1 (здание администрации поселения), с. Карашам, ул. Новая, д.27 (здание СДК)

20. Контроль за исполнением пункта 19 возложить на Главу Русско-Азелеевского сельского поселения ЗМР РТ.

Глава Русско-Азелеевского
сельского поселения, председатель



Г.Ф.Семахина

Приложение № 1

к проекту Решения Совета Русско-Азелеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете муниципального образования Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 19 декабря 2022года. № 90

**Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального района "О бюджете муниципального образования "Русско-Азелеевское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год**

(тыс.рублей)

Код показателя	Наименование показателя	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	0,000
01 05 00 00 00 0000 000	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА	0,000
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-3 059,047
01 05 02 00 00 0000 510	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-3 059,047
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-3 059,047
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-3 059,047
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	3 059,047
01 05 02 00 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	3 059,047
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	3 059,047
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	3 059,047
Всего источников		0,000

Приложение № 2
к проекту Решения Совета Русско-Азеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете муниципального образования Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 19 декабря 2022года. № 90

**Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "О бюджете муниципального образования
"Русско-Азеевское сельское поселение" Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан
на 2024-2025 годы**

(тыс.рублей)

Код показателя	Наименование показателя	2024 год	2025 год
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	0,000	0,000
01 05 00 00 00 0000 000	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА	0,000	0,000
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-3 109,040	-3 153,697
01 05 02 00 00 0000 510	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-3 109,040	-3 153,697
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-3 109,040	-3 153,697
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-3 109,040	-3 153,697
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	3 109,040	3 153,697
01 05 02 00 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	3 109,040	3 153,697
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	3 109,040	3 153,697
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	3 109,040	3 153,697
Всего источников		0,000	0,000

Приложение № 3
к Проекту Решения Совета Русско-
Азеевского сельского поселения
Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан
«О бюджете муниципального образования
«Русско-Азеевское сельское поселение»
Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан на 2023 год и плановый
период 2024-2025г.г.»
от 19 декабря 2022года. № 90

**Программа
муниципальных внутренних займствований
муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год**

В 2023 году привлечение средств в бюджет муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан не планируется.

Приложение № 5 к Решению Совета Русско-Азелеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан "О бюджете муниципального образования "Русско-Азелеевское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г." от 19 декабря 2022 года №90

**Прогнозируемые объемы доходов бюджета
муниципального образования "Русско-Азелеевское сельское поселение" Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год**

(тыс.рублей)

Наименование	Код дохода	Сумма
1	2	3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 00 00000 00 0000 000	873,040
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000 000	169,700
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	169,700
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 02010 01 0000 110	169,700
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1 06 00000 00 0000 000	694,000
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	20,000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	1 06 01030 10 0000 110	20,000
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ	1 06 06000 00 0000 110	674,000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06033 10 0000 110	553,000
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06043 10 0000 110	121,000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений	1 1105035 10 0000 120	9,340
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000	2 186,007
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 02 00000 00 0000 000	2,186,007
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 10000 00 0000 150	2 059,586
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 16001 00 0000 150	2 059,586
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности	2 02 16001 10 0000 150	2 059,586
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 30000 00 0000 150	126,421
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	2 02 35118 00 0000 150	126,421
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	2 02 35118 10 0000 150	126,421
ВСЕГО ДОХОДОВ		3 059,047

Приложение № 6

к Решению Совета Русско-Азеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

"О бюджете муниципального образования "Русско-Азеевское сельское поселение" Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан

на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г."

от 19 декабря 2022 года №90

**Прогнозируемые объемы доходов бюджета
муниципального образования "Русско-Азеевское сельское поселение"
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024-2025 годы**

(тыс.рублей)

Наименование	Код дохода	2024 год	2025 год
1	2	3	4
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 00 00000 00 0000 000		
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000 000	884,030	896,100
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	180,000	191,200
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций	1 01 02010 01 0000 110	180,000	191,200
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1 06 00000 00 0000 000	694,600	695,200
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	20,600	21,200
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	1 06 01030 10 0000 110	20,600	21,200
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	674,000	674,000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06033 10 0000 110	553,000	553,000
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06043 10 0000 110	121,000	121,000
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений	1 1105035 10 0000120	9,430	9,700
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000	2 225,010	2 257,597

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 02 00000 00 0000 000	2 225,010	2 257,597
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 10000 00 0000 150	2 092,635	2 120,351
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 16001 00 0000 150	2 092,635	2 120,351
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности	2 02 16001 10 0000 150	2 092,635	2 120,351
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 30000 00 0000 150	132,375	137,246
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	2 02 35118 00 0000 150	132,375	137,246
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	2 02 35118 10 0000 150	132,375	137,246
ВСЕГО ДОХОДОВ		3 109,040	3 153,697

Приложение № 7
к Решению Совета Русско-Азеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан "О бюджете муниципального образования "Русско-Азеевское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024-2025г.г."
от 19 декабря 2022 года №90

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Русско-Азеевское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования "Русско-Азеевское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2023 год

тыс.руб.

Наименование	Рз	ГР	ЦСР	ВР	Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				1 759,099
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			571,929
Непрограммные направления расходов	01	02	99 0 00 00000		571,929
Глава муниципального образования	01	02	99 0 00 02030		571,929
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 00 02030	100	571,929
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03			0,500
Непрограммные направления расходов	01	03	99 0 00 00000		0,500
Центральный аппарат	01	03	99 0 00 02040		0,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	03	99 0 00 02040	800	0,500
Функционирование Правительства Российской Федерации, исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, администраций	01	04			791,339
Непрограммные направления расходов	01	04	99 0 00 00000		791,339
Центральный аппарат	01	04	99 0 00 02040		791,339
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 02040	100	404,738
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 02040	200	381,601
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 02040	800	5,000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)	01	06			5,788
Непрограммные направления расходов	01	06	99 0 00 00000		5,788
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	01	06	99 0 00 25600		5,788
Межбюджетные трансферты	01	06	99 0 00 25600	500	5,788
Резервные фонды	01	11			30,000
Непрограммные направления расходов	01	11	99 0 00 00000		30,000
Резервные фонды местных администраций	01	11	99 0 00 07411		30,000
Иные бюджетные ассигнования	01	11	99 0 00 07411	800	30,000
Другие общегосударственные	01	13			359,543

вопросы					
Непрограммные направления расходов	01	13	99 0 00 00000		359,543
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	01	13	99 0 00 25600		3,812
Межбюджетные трансферты	01	13	99 0 00 25600	500	3,812
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	99 0 00 02950		16,346
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 02950	800	16,346
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	99 0 00 02990		337,980
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	99 0 00 02990	200	337,980
Страхование муниципальных служащих	01	13	99 0 00 92410		1,405
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	99 0 00 92410	200	1,405
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				126,421
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			126,421
Непрограммные направления расходов	02	03	99 0 00 00000		126,421
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99 0 00 51180		126,421
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 51180	200	126,421
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				80,000
Непрограммное направление расходов	04	09	99 0 00 00000		80,000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в рамках благоустройства	04	09	99 0 00 78020		80,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	99 0 00 78020	200	80,000
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ	05				724,333

ХОЗЯЙСТВО					
Благоустройство	05	03			724,333
Непрограммное направление расходов	05	03	99 0 00 00000		724,333
Уличное освещение	05	03	99 0 00 78010		724,333
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78010	200	724,333
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				351,894
Культура	08	01			351,894
Непрограммное направление расходов	08	01	99 0 00 00000		351,894
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	08	01	99 0 00 25600		351,894
Межбюджетные трансферты	08	01	99 0 00 25600	500	351,894
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	14				17,300
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03			17,300
Непрограммные направления расходов	14	03	99 0 00 00000		17,300
Субсидия бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений	14	03	99 0 00 20860		17,300
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 20860	500	17,300
Всего расходов					3 059,047

Приложение № 8
к Решению Совета Русско-Азеевского
сельского поселения Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан "О бюджете муниципального
образования "Русско-Азеевское
сельское поселение" Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан на 2023 год и плановый
период 2024-2025г.г."
от 19 декабря 2022 года № 90

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Русско-Азеевское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования "Русско-Азеевское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2024-2025 годов

(тыс.руб.)

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	2024 год	2025 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				1 766,785	1 774,782
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			571,929	571,929
Непрограммные направления расходов	01	02	99 0 00 00000		571,929	571,929
Глава муниципального образования	01	02	99 0 00 02030		571,929	571,929
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 00 02030	100	571,929	571,929
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03			0,500	0,500
Непрограммные направления расходов	01	03	99 0 00 00000		0,500	0,500
Центральный аппарат	01	03	99 0 00 02040		0,500	0,500
Иные бюджетные ассигнования	01	03	99 0 00 02040	800	0,500	0,500
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших	01	04			799,025	807,022

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, администраций местных							
Непрограммные направления расходов	01	04	99 0 00 00000		799,025	807,022	
Центральный аппарат	01	04	99 0 00 02040		799,025	807,022	
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 02040	100	404,738	404,738	
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 02040	200	389,287	397,284	
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 02040	800	5,000	5,000	
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)	01	06			5,788	5,788	
Непрограммные направления расходов	01	06	99 0 00 00000		5,788	5,788	
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	01	06	99 0 00 25600		5,788	5,788	
Межбюджетные трансферты	01	06	99 0 00 25600	500	5,788	5,788	
Резервные фонды	01	11			30,000	30,000	
Непрограммные направления расходов	01	11	99 0 00 00000		30,000	30,000	
Резервные фонды местных администраций	01	11	99 0 00 07411		30,000	30,000	
Иные бюджетные ассигнования	01	11	99 0 00 07411	800	30,000	30,000	
Другие общегосударственные вопросы	01	13			359,543	359,543	
Непрограммные направления расходов	01	13	99 0 00 00000		359,543	359,543	
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	01	13	99 0 00 25600		3,812	3,812	
Межбюджетные трансферты	01	13	99 0 00 25600	500	3,812	3,812	

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	99 0 00 02950		16,346	16,346
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 02950	800	16,346	16,346
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	01	13	99 0 00 02990		337,980	337,980
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 02990	200	337,980	337,980
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 92410	200	1,405	1,405
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				132,375	137,246
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			132,375	137,246
Непрограммные направления расходов	02	03	99 0 00 00000		132,375	137,246
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99 0 00 51180		132,375	137,246
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 51180	200	132,375	137,246
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				80,000	80,000
Непрограммное направление расходов	04	09	99 0 00 00000		80,000	80,000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в рамках благоустройства	04	09	99 0 00 78020		80,000	80,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	99 0 00 78020	200	80,000	80,000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				679,179	633,218
Благоустройство	05	03			679,179	633,218
Непрограммное направление расходов	05	03	99 0 00 00000		679,179	633,218
Уличное освещение	05	03	99 0 00 78010		679,179	633,218
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78010	200	679,179	633,218
Культура, кинематография	08				351,584	352,628
Культура	08	01			351,584	352,628
Непрограммное направление расходов	08	01	99 0 00 00000		351,584	352,628
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в	08	01	99 0 00 25600		351,584	352,628

соответствии с заключенными соглашениями						
Межбюджетные трансферты	08	01	99 0 00 25600	500	351,584	352,628
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	14				24,700	25,000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03			24,700	25,000
Непрограммные направления расходов	14	03	99 0 00 00000		24,700	25,000
Субсидия бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений	14	03	99 0 00 20860		24,700	25,000
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 20860	500	24,700	25,000
Всего расходов (без условно утвержденных расходов)					3 034,623	3 002,874

к Решению Совета Русско-Азеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан "О бюджете муниципального образования "Русско-Азеевское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 г.г.

от 19 декабря 2022 года № 90

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Русско-Азеевское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

Наименование	Вед	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
Совет Русско-Азеевского сельского поселения	973					572,4 39
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	973	01				572,4 39
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	973	01	02			571,9 29
Непрограммные направления расходов	973	01	02	99 0 00 00000		571,9 29
Глава муниципального образования	973	01	02	99 0 00 02030		571,9 29
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	973	01	02	99 0 00 02030	100	571,9 29
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	973	01	03			0,500
Непрограммные направления расходов	973	01	03	99 0 00 00000		0,500
Иные бюджетные ассигнования	973	01	03	99 0 00 02040	800	0,500

тыс.ру
б.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	973	01	13	99 0 00 25600		0,010
Межбюджетные трансферты	973	01	13	99 0 00 25600	500	0,010
Русско-Азелевский сельский Исполнительный комитет	873					2 486,6 08
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	873	01				1 186,6 60
Функционирование Правительства Российской Федерации, исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, администраций	873	01	04			791,3 39
Непрограммные направления расходов	873	01	04	99 0 00 00000		791,3 39
Центральный аппарат	873	01	04	99 0 00 02040		791,3 39
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	873	01	04	99 0 00 02040	100	404,7 38
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	873	01	04	99 0 00 02040	200	381,6 01
Иные бюджетные ассигнования	873	01	04	99 0 00 02040	800	5,000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)	873	01	06			5,788
Непрограммные направления расходов	873	01	06	99 0 00 00000		5,788
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	873	01	06	99 0 00 25600		5,788

Межбюджетные трансферты	873	01	06	99 0 00 25600	500	5,788
Резервные фонды	873	01	11			30,00 0
Непрограммные направления расходов	873	01	11	99 0 00 00000		30,00 0
Резервные фонды местных администраций	873	01	11	99 0 00 07411		30,00 0
Иные бюджетные ассигнования	873	01	11	99 0 00 07411	800	30,00 0
Другие общегосударственные вопросы	873	01	13			359,5 33
Непрограммные направления расходов	873	01	13	99 0 00 00000		359,5 33
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	873	01	13	99 0 00 25600		3,802
Межбюджетные трансферты	873	01	13	99 0 00 25600	500	3,802
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	873	01	13	99 0 00 02950		16,34 6
Иные бюджетные ассигнования	873	01	13	99 0 00 02950	800	16,34 6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	873	01	13	99 0 00 02990		337,9 80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	873	01	13	99 0 00 02990	200	337,9 80
Страхование муниципальных служащих	873	01	13	99 0 00 92410		1,405
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	873	01	13	99 0 00 92410	200	1,405
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	873	02				126,4 21
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	873	02	03			126,4 21
Непрограммные направления расходов	873	02	03	99 0 00 00000		126,4 21
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	873	02	03	99 0 00 51180		126,4 21
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	873	02	03	99 0 00 51180	200	126,4 21
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	873	04				80,00 0
Непрограммное направление расходов	873	04	09	99 0 00 00000		80,00 0

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в рамках благоустройства	873	04	09	99 0 00 78020		80,00 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	873	04	09	99 0 00 78020	200	80,00 0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	873	05				724,3 33
Благоустройство	873	05	03			724,3 33
Непрограммное направление расходов	873	05	03	99 0 00 00000		724,3 33
Уличное освещение	873	05	03	99 0 00 78010		724,3 33
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	873	05	03	99 0 00 78010	200	724,3 33
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	873	08				351,8 94
Культура	873	08	01			351,8 94
Непрограммное направление расходов	873	08	01	99 0 00 00000		351,8 94
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	873	08	01	99 0 00 25600		351,8 94
Межбюджетные трансферты	873	08	01	99 0 00 25600	500	351,8 94
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	873	14				17,30 0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	873	14	03			17,30 0
Непрограммные направления расходов	873	14	03	99 0 00 00000		17,30 0
Субсидия бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений	873	14	03	99 0 00 20860		17,30 0
Межбюджетные трансферты	873	14	03	99 0 00 20860	500	17,30 0
Всего расходов						3 059,0 47

Приложение № 10
к Решению Совета Русско-Азеевского
сельского поселения Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан "О бюджете муниципального
образования "Русско-Азеевское
сельское поселение" Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 г.г"
От 19 декабря 2022 года № 90

**Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
"Русско-Азеевское сельское поселение" Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годов**

							(тыс.руб.)	
Наименование	Вед	Рз	ИР	ЦСР	ВР	2024 год	2025 год	
Совет Русско-Азеевского сельского поселения	973					572,439	572,439	
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	973	01				572,439	572,439	
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	973	01	02			571,929	571,929	
Непрограммные направления расходов	973	01	02	99 0 00 00000		571,929	571,929	
Глава муниципального образования	973	01	02	99 0 00 02030		571,929	571,929	
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	973	01	02	99 0 00 02030	100	571,929	571,929	
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	973	01	03			0,500	0,500	
Непрограммные направления расходов	973	01	03	99 0 00 00000		0,500	0,500	
Центральный аппарат	973	01	03	99 0 00 02040		0,500	0,500	
Иные бюджетные ассигнования	973	01	03	99 0 00 02040	800	0,500	0,500	
Другие общегосударственные вопросы	973	01	13			0,010	0,010	

Непрограммные направления расходов	973	01	13	99 0 00 00000		0,010	0,010
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	973	01	13	99 0 00 25600		0,010	0,010
Межбюджетные трансферты	973	01	13	99 0 00 25600	500	0,010	0,010
Русско-Азелеевский сельский Исполнительный комитет	873					2 462,184	2 430,435
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	873	01				1 194,346	1 202,343
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	873	01	04			799,025	807,022
Непрограммные направления расходов	873	01	04	99 0 00 00000		799,025	807,022
Центральный аппарат	873	01	04	99 0 00 02040		799,025	807,022
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	873	01	04	99 0 00 02040	100	404,738	404,738
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	873	01	04	99 0 00 02040	200	389,287	397,284
Иные бюджетные ассигнования	873	01	04	99 0 00 02040	800	5,000	5,000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)	873	01	06			5,788	5,788
Непрограммные направления расходов	873	01	06	99 0 00 00000		5,788	5,788
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными	873	01	06	99 0 00 25600		5,788	5,788

соглашениями							
Межбюджетные трансферты	873	01	06	99 0 00 25600	500	5,788	5,788
Резервные фонды	873	01	11			30,000	30,000
Непрограммные направления расходов	873	01	11	99 0 00 00000		30,000	30,000
Резервные фонды местных администраций	873	01	11	99 0 00 07411		30,000	30,000
Иные бюджетные ассигнования	873	01	11	99 0 00 07411	800	30,000	30,000
Другие общегосударственные вопросы	873	01	13			359,533	359,533
Непрограммные направления расходов	873	01	13	99 0 00 00000		359,533	359,533
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	873	01	13	99 0 00 25600		3,802	3,802
Межбюджетные трансферты	873	01	13	99 0 00 25600	500	3,802	3,802
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	873	01	13	99 0 00 02950		16,346	16,346
Иные бюджетные ассигнования	873	01	13	99 0 00 02950	800	16,346	16,346
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	873	01	13	99 0 00 02990		337,980	337,980
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	873	01	13	99 0 00 02990	200	337,980	337,980
Страхование муниципальных служащих	873	01	13	99 0 00 92410		1,405	1,405
Прочая закупка товаров, работ	873	01	13	99 0 00 92410	200	1,405	1,405
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	873	02				132,375	137,246
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	873	02	03			132,375	137,246
Непрограммные направления расходов	873	02	03	99 0 00 00000		132,375	137,246
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	873	02	03	99 0 00 51180		132,375	137,246
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	873	02	03	99 0 00 51180	200	132,375	137,246
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	873	04				80,000	80,000
Непрограммное направление расходов	873	04	09	99 0 00 00000		80,000	80,000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в рамках благоустройства	873	04	09	99 0 00 78020		80,000	80,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	873	04	09	99 0 00 78020	200	80,000	80,000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	873	05				679,179	633,218
Благоустройство	873	05	03			679,179	633,218
Непрограммное направление расходов	873	05	03	99 0 00 00000		679,179	633,218
Уличное освещение	873	05	03	99 0 00 78010		679,179	633,218
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	873	05	03	99 0 00 78010	200	679,179	633,218
Культура, кинематография	873	08				351,584	352,628
Культура	873	08	01			351,584	352,628
Непрограммное направление расходов	873	08	01	99 0 00 00000		351,584	352,628
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	873	08	01	99 0 00 25600		351,584	352,628
Межбюджетные трансферты	873	08	01	99 0 00 25600	500	351,584	352,628
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	873	14				24,700	25,000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	873	14	03			24,700	25,000
Непрограммные направления расходов	873	14	03	99 0 00 00000		24,700	25,000
Субсидия бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений	873	14	03	99 0 00 20860		24,700	25,000
Межбюджетные трансферты	873	14	03	99 0 00 20860	500	24,700	25,000
Всего расходов (без условно утвержденных расходов)						3 034,623	3 002,874

**Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования
«Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан
на 2023 – 2025 годы**

тыс. руб.

	2023 год	2024 год	2025 год
Прогнозируемый общий объем доходов	3 059,047	3 109,040	3 153,697
Общий объем расходов	3 059,047	3 109,040	3 153,697
Дефицит (-) профицит (+) бюджета	0	0	0

**Прогноз социально-экономического развития
муниципального образования "Русско-Азелеевское сельское поселение" Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан на 2023-2025 годы**

№ п/п		Среднесписочная численность работников предприятий и организаций, человек			Фонд заработной платы, тыс.руб.			Среднемесячная заработная плата, руб.		
		2023г Прогноз	2024 г. Прогн оз	2025 г. Прогн оз	2023г Прогноз	2024 г Прог ноз	2025 г. Прогн оз	2023г Прогноз	2024г Прогн оз	2025 г. Прогноз
4	В целом по поселению	113,00	113,00	113,00	40739,00	42228,00	42861,00	30043,5	31141,6	31608,4
	в том числе в разрезе предприятий, организаций, учреждений									
4.1	ООО "Племендело"	12,00	12,00	12,00	6281,27	6356,64	6451,99	43619,9	44143,3	44805,5
4.2	ОАО "КВ Агро"	34,00	34,00	34,00	10328,31	11452,38	11623,77	25314,5	28069,6	28489,6
4.3	МФ РТ АО Кв Агро КрВостА г	4,00	4,00	4,00	752,04	761,07	772,48	15667,5	15855,6	16093,3
4.3	ООО "ВЗП Заволжье"	16,00	16,00	16,00	6993,07	7076,99	7183,14	36422,2	36859,3	37412,2
4.4	ООО "Газпром трансгаз Казань"	5,00	5,00	5,00	1743,30	1764,22	1790,68	29055,0	29403,7	29844,7
4.5	Татарстан почтасы	1,00	1,00	1,00	394,36	399,10	405,08	32863,3	33258,3	33756,7

4.6	Исполком Русско-Азелевского	4,00	4,00	4,00	1156,72	1170,60	1188,16	24098,3	24387,5	24753,3
4.7	Совет Русско-Азелевского	1,00	1,00	1,00	4470,64	4524,28	4592,15	372553,3	377023,3	382679,2
4.8	Зеленодольская ЦРБ (Центральная районная больница)	5,00	5,00	5,00	1226,40	1241,12	1259,73	20440,0	20685,3	20995,5
4.9	Библиотека ЦБС	14,00	14,00	14,00	6607,95	6687,24	6787,55	39333,0	39805,0	40402,1
4.10	Культурная ЦКС	1,00	1,00	1,00	443,14	448,46	455,18	36928,3	37371,7	37931,7
4.11	прочие	16,00	16,00	16,00	341,80	345,90	351,09	1780,2	1801,6	1828,6

РАСЧЕТ

по источникам финансирования дефицита муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В составе источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан учтены следующие виды поступлений и обязательств.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2023 год прогнозируется в сумме 0,000 тыс. руб., на 2024 год - 0,000 тыс. руб., на 2025 год - 0,000 тыс. руб., в том числе:

1. **Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета:** в 2023 году 0,000 тыс. руб., в 2024 году - 0,000 тыс. руб., в 2025 году - 0,000 тыс. руб., в том числе:

- Увеличение остатков средств бюджета в 2023 году сформировано в сумме - 3 059,047 тыс. руб. исходя из суммы доходов бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год;

Увеличение остатков средств бюджета в 2024 году сформировано в сумме - 3 109,040 тыс. руб. исходя из суммы доходов бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год;

Увеличение остатков средств бюджета в 2025 году сформировано в сумме - 3 153,697 тыс. руб. исходя из суммы доходов бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год;

- Уменьшение остатков средств бюджета в 2023 году сформировано в сумме 3 059,047 тыс. руб. исходя из суммы расходов бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год;

Уменьшение остатков средств бюджета в 2024 году сформировано в сумме 3 109,040 тыс. руб. исходя из суммы расходов бюджета муниципального

образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год;

Уменьшение остатков средств бюджета в 2025 году сформировано в сумме 3 153,697 тыс. руб. исходя из суммы расходов бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год.

Методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов

2023 год

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями на организацию мероприятий в сфере внешнего финансового контроля.

Объем межбюджетных трансфертов составляет 5,788 тыс. руб.

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по владению, пользованию, распоряжению имуществом (в том числе земельными участками):

Объем межбюджетных трансфертов составляет – 2,812 тыс. руб.

Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, и нормативно правовому регулированию указанного вопроса:

Объем межбюджетных трансфертов составляет – 1,000 тыс. руб.

Наименование группы источников доходов бюджета / наименование источника дохода бюджета	Код дохода	Органы государственной власти (государственные органы), казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета		Прогноз в соответствии с решением о бюджете на текущий финансовый год	Касовое поступление не в текущем финансовом году (по состоянию на 1.11.2022г.)	Оценка исполнения бюджета на текущий финансовый год	Прогноз доходов		
		Код главного администратора	Наименование				на 2023 г. (средней финансовой годовальное значение)	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 00 00000 00 0000 000			1 039,041	838,759	1 008,705	873,040	884,030	896,100
НАЛОГИ НА ПРИБАВЛЕНИЕ ДОХОДОВ	1 01 00000 00 0000 000			162,000	131,255	158,000	169,700	180,000	191,200
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	182	Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан	162,000	131,255	158,000	169,700	180,000	191,200
НАЛОГИ НА ДИМУЩЕСТВО	1 06 00000 00 0000 000			751,000	582,166	725,368	694,000	694,600	695,200
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	182	Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан	31,000	4,514	25,000	20,000	20,600	21,200
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	182	Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан	720,000	577,652	700,368	674,000	674,000	674,000

4 также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков			района"						
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 17 00000 00 0000 000			116,000	118,500	118,500			
Средства самообложения граждан	1 17 14000 00 0000 150	860	Исполнительный комитет Русско-Азгеевского сельского поселения	116,000	118,500	118,500			
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000			2 540,186	1 707,089	2 540,186	2 186,007	225,010	2 257,597
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 02 00900 00 0000000	805	Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района	2 540,186	1 707,089	2 540,186	2 186,007	225,010	2 257,597
Дотации бюджетам сельского поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов	2.02.16001.10.0000.150	805	Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района	1 680,176	19 217,332	1 680,176	2 059,586	092,635	2 120,351
Муниципальных районов Суведин бюджетам сельских поселений на осуществление нерыночного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	2.02.35118.10.0000.150	805	Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района	110,140	103,793	110,140	126,421	132,375	137,246
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений	2.02.49999.10.0000.150	805	Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района	741,492	208,921	741,492			

Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов	2.02.29900.10.0000.150	805	Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района	8.378	7.812	8.378	3 059,047	3	3 153,697
ВСЕГО ДОХОДОВ				3 579,227	2 545,848	3 548,891			

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к Решению Совета Русско-Азеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Проект Решения Совета Русско-Азеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее проект Решения) подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Бюджетным кодексом Республики Татарстан.

Проектом Решения предлагается утвердить общий объем доходов бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год в сумме 3 059,047 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 3 109,040 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3 153,697 тыс. рублей.

Общий объем расходов бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан предусматривается проектом Решения в 2023 году в сумме 3 059,047 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 3 109,040 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 74,417 тыс. рублей, и в 2025 году в сумме 3 153,697 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 150,823 тыс. рублей.

Дефицит бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

составит в 2023 году 0 тыс. рублей, в 2024 году – 0 тыс. рублей и в 2025 году – 0 тыс. рублей.

Таким образом, показатели бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотренные проектом Решения, сбалансированы.

Предварительные итоги социально-экономического развития по Русско-Азелеевскому сельскому поселению Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2022 г. и ожидаемые итоги социально-экономического развития по Русско-Азелеевскому поселению Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2022г.

№ п/п		Среднесписочная численность работников предприятий и организаций, человек		Фонд заработной платы, тыс.руб.		Среднемесячная заработная плата, руб.	
		Предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года	Ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год	Предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года	Ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год	Предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года	Ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год
4	В целом по поселению	115,00	115,00	33613,33	40336,00	29228,99	35074,78
	в том числе в разрезе предприятий, организаций, учреждений						
4.1	ООО "Племен.дело"	13,00	13,00	5182,57	6219,08	39865,90	39865,90
4.2	ОАО "КВ Агро"	34,00	34,00	8522,01	10226,41	25064,73	25064,73
4.3	МФ РТ АО Кв Агро КрВостАг	4,00	4,00	620,50	744,60	15512,50	15512,50
4.3	ООО "ВЗП Заволжье"	17,00	17,00	5769,86	6923,83	33940,34	33940,34
4.5	ООО "Газпром трансгаз Казань"	5,00	5,00	1438,37	1726,04	28767,33	28767,33

4.7	Татарстан почтасы	1,00	1,00	325,38	390,46	32538,33	32538,33
4.8	Исполком Русско-Азеево	4,00	4,00	954,39	1145,27	23859,79	23859,79
4.9	Совет Русско-Азеево	1,00	1,00	3688,64	4426,37	368864,17	368864,17
4.11	Зеленодольская ЦРБ (Центральная районная больница)	5,00	5,00	1011,88	1214,26	20237,67	20237,67
4.12	Библиотека ЦБС	14,00	14,00	5452,10	6542,52	38943,57	38943,57
4.13	Культура ЦКС	1,00	1,00	365,63	438,75	36562,50	36562,50
4.14	прочие	16,00	16,00	282,01	338,41	1762,55	1762,55

Оценка
ожидаемого исполнения
бюджета муниципального образования Русско-Азеевское сельское поселение
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
за 2022 год

тыс.руб.

Наименование показателей	Уточненный план на 2022 год (по состоянию на 01.11.2022 г.)	Ожидаемое исполнение за 2022 год
1	2	3
ДОХОДЫ		
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	913,700	883,200
Налог на доходы физических лиц	162,000	158,000
Налог на имущество физических лиц	31,000	25,000
Земельный налог	720,000	700,000
Государственная пошлина	0,700	0,200
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	125,341	125,505
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	9,341	7,005
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства		0,000
Прочие неналоговые доходы	116,000	118,500
ИТОГО ДОХОДОВ	1 039,041	1 008,705
Безвозмездные перечисления	2 540,186	2 540,186
Возврат остатков субсидий		
ВСЕГО ДОХОДОВ	3 579,227	3 548,891
РАСХОДЫ		
Общегосударственные вопросы	1 866,601	1 866,601
Национальная оборона	110,140	110,140
Национальная экономика	654,059	654,059
Жилищно-коммунальное хозяйство	1 169,239	1 169,239
Культура, кинематография	279,581	279,581
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	16,800	16,800
ВСЕГО РАСХОДОВ	4 096,420	4 096,420

**Основные направления бюджетной и налоговой политики
бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов**

1. Основные положения.

Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023-2025 годы сформированы в соответствии с Бюджетными кодексами Российской Федерации и Республики Татарстан, Посланием Президента Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан, Уставом муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, основными направлениями бюджетной и налоговой политики Республики Татарстан и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и направлены на решение социальных задач, поддержание экономической и бюджетной стабильности.

Проект бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов рассчитывался на основе следующих основных показателей социально-экономического развития по Зеленодольскому муниципальному району:

- рост фонда заработной платы на 4,9 %, в 2023 году, на 6,1% в 2024 году, 6,2% в 2025 году;
- индекс промышленного производства: рост на 2,2% в 2023 году, на 0,3% в 2024 году, снижение на 2,9% в 2025 году.

2. Основные направления налоговой политики.

Основные направления налоговой политики муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов сформированы на базе:

- основных направлений налоговой политики Российской Федерации и Республики Татарстан;

- действующего законодательства о налогах и сборах.

Основными целями налоговой политики являются:

- сохранение бюджетной устойчивости, получение необходимого объема доходов бюджетов;
- улучшение инвестиционного климата, поддержка инвестиционной активности, создание условий для развития предпринимательской деятельности;
- проведение работ по оптимизации налоговых льгот на основе их инвентаризации и дополнительного рассмотрения на предмет эффективности.

Основные направления налоговой политики муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов подготовлены в соответствии с Налоговым кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ и РТ, Уставом муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.

В соответствии со ст.12,15 Налогового Кодекса РФ налог на имущество физических лиц и земельный налог определены в качестве местных налогов.

Согласно ст.61 п.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, норматив отчисления налога на имущество физических лиц в бюджет муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан составляет 100%.

Главой 31 Налогового Кодекса РФ предусмотрен принцип налогообложения земельных участков в зависимости от их кадастровой стоимости. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах муниципального образования.

Согласно ст.61 п.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации норматив отчисления налога на землю в бюджет поселения составляет 100%.

В соответствии с федеральным законодательством в 2022 году проводится государственная кадастровая оценка всех категорий земель.

Проведение данных мероприятий может оказать влияние на доходы в предстоящий трехлетний период.

Согласно Федеральному закону «О внесении изменений в часть первую налогового кодекса Российской Федерации» от 29 ноября 2021 года № 379-ФЗ в рамках пилотного проекта в Республике Татарстан с 1 июля 2022 года внедряется институт единого налогового счета, предусматривающего консолидацию всех обязанностей налогоплательщика по уплате обязательных платежей в едином сальдо расчетов с бюджетом. В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в части первую и вторую налогового кодекса Российской Федерации» от 14 июля 2022 года №263-ФЗ порядок уплаты налогов и сборов в виде единого налогового счета с 01 января 2023 года станет обязательным для всех налогоплательщиков

3. Основные направления бюджетной политики:

При проектировке объемных показателей по расходам на 2023-2025 годы использованы следующие индексы – дефляторы:

- коммунальные услуги учтены с ростом 6,1 процента с 1 июля 2023 года, на 4 % с 1 июля 2024 года, и на 4 % с 1 июля 2025 года;
- прочие расходы на уровне 2022 г.

Фонд оплаты труда работников бюджетной сферы на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов запланирован с учетом:

– Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.09.2022г. № 1015 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан»;

– Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.09.2022 г. №1013 «О повышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 г. № 195 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы».

Основными направлениями бюджетной политики муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов являются:

- реализация трехлетнего бюджетного планирования;
- повышение эффективности бюджетных расходов;
- применение при формировании бюджета муниципального образования «Русско-Азелеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан методов бюджетирования, ориентированных на результат;
- достижение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы как базового принципа ответственной и эффективной бюджетной политики при соблюдении принципа отказа от принятия бюджетных обязательств, не обеспеченных реальными источниками финансирования;
- обеспечение полного исполнения расходных обязательств.

Учитывая вышеизложенное, при бюджетном планировании на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов первостепенным является обеспечение социальной направленности бюджета, улучшение условий жизни населения, повышение качества муниципальных услуг и стимулирования их развития.

**ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ВНУТРЕННЕГО ДОЛГА
муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан**

Наименование	тыс. рублей
Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2024 года	0,0
в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации	0,0
Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2025 года	0,0
в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации	0,0
Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2026 года	0,0
в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации	0,0

Расчет
налога на доходы физических лиц
на 2023 год

тыс.руб.

Фонд оплаты труда 40,7

Общая сумма доходов, принимаемая для
расчета налоговой базы по налогу на доходы
физических лиц - всего 34 183,1

Необлагаемые доходы 1 548,5

Облагаемые доходы 32 634,6

Сумма налога на доходы физических лиц
в том числе: 4 242,5

с налоговой базы, облагаемой по ставке 13% 4 242,5

Сумма налога в доли бюджета поселения
муниципального образования «Русско-
Азелеевское сельское поселение» ЗМР РТ
(4% -169,700тыс. руб.) 169,700

Расчет
налога на доходы физических лиц
на 2024 - 2025 г.г.

	<i>тыс.руб.</i>	
	2023 год	2024 год
Фонд оплаты труда	42,228	42,861
Общая сумма доходов, принимаемая для расчета налоговой базы по налогу на доходы физических лиц - всего	36 258	38 514
Необлагаемые доходы	1 643	1 745
Облагаемые доходы	34 615	36 769
Сумма налога на доходы физических лиц в том числе:	4 500,0	4 780,0
с налоговой базы, облагаемой по ставке 13%	4 500,0	4 780,0
Сумма налога в доли бюджета поселения муниципального образования «Русско-Азелевское сельское поселение» ЗМР РТ (2023г.=4% - 180,000тыс.руб.)	180,000	191,200

Расчет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Русско-Азеевское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

Год	Численность населения	норматив стоимости предоставления муниципальных услуг			
		музеи	культурно-досуговые учреждения	общерайонные мероприятия	
2023	348	74,23	867,58	69,38	351,894
2024	348	74,16	866,78	69,36	351,584
2025	348	74,40	869,56	69,34	352,628